
 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, observado 
as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, 
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 016/2024, a empresa: H L M DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 04.741.266/0001-46, vencedor do lote, montou 
um valor global de R$ 213.499,84 (duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro 
centavos). 05 de setembro de 2024.  Elaine Novaes Ribeiro–pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2024, aberta 
no dia 04 de setembro de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor 
da licitação objetivando: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2024, a empresa H L M DE 
SOUZA, inscrita no CNPJ nº 04.741.266/0001-46, vencedor do lote, montou um valor global de R$ 213.499,84 
(duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos. Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 05 de setembro de 2024. 
Elaine Novaes Ribeiro – Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da 
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2024, aberta no dia 04 de setembro de 2024 às 09:00 horas, como 
vencedora a empresa: H L M DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 04.741.266/0001-46, vencedor do lote, montou um 
valor global de R$ 213.499,84 (duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro 
centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 05 de setembro de 2024. Walterson 
Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 223/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 1881408/2024, Pregão Eletrônico n.º 016/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: H L M DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 04.741.266/0001-46, vencedor do lote, montou 
um valor global de R$ 213.499,84 (duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro 
centavos). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 05 de setembro de 2025.  Iraquara, 05 de 
setembro de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 


		2024-09-05T14:23:44-0300




